
 
 

 1 

3333333333333333333 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

           ΠΡΟΣ: 

 

     

 ΚΟΙΝ.:  
 
 
 
 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση ανατύπωσης εγκεκριμένων διδακτικών βιβλίων (ως έχουν) μαθημάτων Γενικής Παιδείας 

όλων των τάξεων Ημερήσιου και Εσπερινού ΕΠΑ.Λ., καθώς και των μαθημάτων 

Προσανατολισμού και των μαθημάτων Επιλογής της Α΄ Τάξης  ΕΠΑ.Λ. σχολικού έτους 2018-2019 

 

 

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις (α) του άρθρου 60 του ν.1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 

11 και 27 του ν.1824/1988 (Α΄ 296), (β) της παρ. 3 του άρθρου 7 του ν.2525/1997 (Α΄ 188), (γ) του άρθρου 

88 του ν.1566/1985 (Α΄ 167), (δ) του ν.δ. 749/1970 (Α΄ 277), (ε) του άρθρου 30 του ν.1304/1982 (Α΄ 144) 

και (στ) του άρθρου 33 του ν.1143/1981 (Α΄ 80). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2 (παρ. 3) και 22 έως 34 του ν.3966/2011 (Α΄ 118) «Θεσμικό Πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων. 

  

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
Μαρούσι,  24-04-2018 
Αριθ. Πρωτ.:  Φ1/64526/Δ4 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
----- ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
----- 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:  Θ. Προπατορίδης 
Τηλέφωνο: 210 344 32 40 
Fax: 210 344 23 65 
e-mail: depek_spoudon@minedu.gov.gr 

  
 

Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.) 

Αν. Τσόχα 36, 115 21 Αθήνα 

Ινστιτούτο Τεχνολογίας  Υπολογιστών 
και Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε.) "Διόφαντος" 
Μητροπόλεως 26-28, 105 63 Αθήνα 

 

 
 [Πληκτρολογήστε μια φράση από το έγγραφο ή τη 

σύνοψη για ένα ενδιαφέρον σημείο. Μπορείτε να 

τοποθετήσετε το πλαίσιο κειμένου οπουδήποτε 

στο έγγραφο. Χρησιμοποιήστε την καρτέλα 

"Εργαλεία πλαισίου κειμένου" για να αλλάξετε τη 

μορφοποίηση της ελκυστικής φράσης.] 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:depek_spoudon@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6Β024653ΠΣ-ΘΚΣ



 
 

 2 

  5.  Το π.δ. 125/2016 (A΄ 210) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών». 

6. Την υπ’ αριθμ. 201408/Υ1/25-11-2016 (Β΄ 3818) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, Δημήτριο Μπαξεβανάκη».  

7. Την υπ΄ αριθμ. Φ20/82041/Δ4/20-05-2016 (Β΄ 1489) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός των Τομέων και 

των Ειδικοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) του Ν.4386/2016 (Α΄ 83) και της αντιστοιχίας 

μεταξύ τους».  

8. Την υπ΄ αριθμ. Φ2/88938/Δ4/01-06-2016 (Β΄ 1567) Υπουργική Απόφαση «Ωρολόγιο Πρόγραμμα των 

μαθημάτων Γενικής Παιδείας, Προσανατολισμού και Επιλογής της Α' Τάξης και των μαθημάτων Γενικής 

Παιδείας και Τεχνολογικών - Επαγγελματικών μαθημάτων των Τομέων της Β' Τάξης των ΕΠ Α.Λ. του Ν. 

4386/2016 (A'83)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Την υπ΄ αριθμ. Φ2/65921/Δ4/21-04-2017 (Β΄ 1426) Υπουργική Απόφαση «Ωρολόγιο Πρόγραμμα των 

μαθημάτων Γενικής Παιδείας και των μαθημάτων Ειδικότητας της Γ΄ Τάξης Ημερήσιου και της Γ΄ και Δ΄ 

τάξης Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. του ν. 4386/2016 (Α΄ 83)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Τις υπ΄ αριθμ. 6/01-02-2018, 10/01-03-2018 και 13/22-03-2018 Πράξεις του Δ.Σ. του Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.). 

11. Τις ανάγκες των μαθητών και των εκπαιδευτικών της Α΄, Β΄, Γ΄ τάξης Ημερήσιου και Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. και 

της  Δ΄ τάξης Εσπερινού ΕΠΑ.Λ.  σε διδακτικά βιβλία για το σχολικό έτος 2018-2019. 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

Εγκρίνουμε την ανατύπωση, ως έχουν, και τη διανομή από το «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και 

Εκδόσεων "Διόφαντος"» (Ι.Τ.Υ.Ε.) για την κάλυψη των διδακτικών αναγκών του σχολικού έτους 2018-2019 

των ακόλουθων εγκεκριμένων διδακτικών βιβλίων μαθημάτων Γενικής Παιδείας όλων των τάξεων Ημερήσιου 

και Εσπερινού ΕΠΑ.Λ., καθώς και των μαθημάτων Προσανατολισμού και των μαθημάτων Επιλογής της Α΄ 

τάξης ΕΠΑ.Λ., ως εξής: 

 

Α΄ ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

 

I .ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
 
 

Α/ A 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ- 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
Νέα Ελληνικά 

Α΄ ΕΠΑ.Λ.  
Γενικής Παιδείας 

 

 

ΑΓΓΕΛΑΚΟΣ Κ., 
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
Χ., ΚΑΡΑΒΕΛΗ Α., 
ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΥ  

Μ. 

 24-0562 
978-960-06-

5203-1 

  

ΑΔΑ: 6Β024653ΠΣ-ΘΚΣ



 
 

 3 

Α/ A 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ- 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

2 

Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

ΤΙ
Κ

Α
 

ΑΛΓΕΒΡΑ 

Άλγεβρα και 
Στοιχεία 

Πιθανοτήτων Α΄ 
Γενικού Λυκείου 

 

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ Σ., 
ΚΑΤΣΑΡΓΥΡΗΣ Β., 

ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΙΔΗΣ Σ., 
ΠΟΛΥΖΟΣ Γ., 
ΣΒΕΡΚΟΣ Α., 

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ Λ., 
ΔΑΜΙΑΝΟΥ 

 

22-0001 
 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

22-0002 

978-960-06-
2294-2 

 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

2295-9 

3 ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ 

Ευκλείδεια 
Γεωμετρία  

Α΄ ΓΕ.Λ. (Ε.Μ.Ε.) 
Τεύχος Α΄  

 
Λύσεις 
Ασκήσεων 
(Τεύχος Α΄) 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ, ΒΛΑΜΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΜΑΡΚΑΤΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, 

ΣΙΔΕΡΗΣ 
ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 

Το βιβλίο  
και το 

συνοδευτικό 
υλικό θα 

πρέπει να 
διατηρηθεί 
και για τις 
επόμενες 

τάξεις 

22-0236 
 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

22-0237 

978-960-06-
5177-5 

 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

5178-2 

4 

Φ
Υ

ΣΙ
Κ

ΕΣ
 Ε

Π
ΙΣ

ΤΗ
Μ

ΕΣ
 

ΦΥΣΙΚΗ  
Φυσική  

Α΄ τάξης ΕΠΑ.Λ. 

 
 

ΓΑΡΥΦΑΛΑΚΗΣ Γ., 
ΠΑΓΩΝΗΣ Κ. 

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Δ. 
 24-0563 

978-960-06-
5208-6 

5 XHMEIA 
Χημεία   

Α΄ Λυκείου 
Γενικής Παιδείας 

 

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΓΑΚΗΣ ΔΗΜ., 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜ., 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Π., ΚΑΛΛΗΣ ΑΝΑΣΤ., 
ΛΙΟΔΑΚΗΣ ΣΤ. 

 

22-0215 
 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

22-0216 

978-960-06-
4817-1 

 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

4818-8 

6 ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
Βιολογία 

Α΄ τάξη ΓΕΛ 
  

ΚΑΣΤΟΡΙΝΗΣ Α., 
ΚΩΣΤΑΚΗ-

ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥ-
ΛΟΥ Μ., 

ΜΠΑΡΩΝΑ-
ΜΑΜΑΛΗ Φ., 

ΠΕΡΑΚΗ Β., 
ΠΙΑΛΟΓΛΟΥ Π. 

 
22-0010-02-

2016 
ΙΤΥΕ: 978-960-

06-2302-4 

7 ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ  Πολιτική Παιδεία 
 

 
Π.ΜΑΡΑΝΤΟΣ 
Κ. ΘΕΡΙΑΝΟΣ 

 22-0228 
978-960-06-

4889-8 

8 ΙΣΤΟΡΙΑ 

Ιστορία του 
Νεότερου και του 

Σύγχρονου Κόσμου 
(Από το 1453 μ.Χ. 

έως σήμερα)-
Προσεγγίσεις, 

Β΄ Τάξης  
1ου Κύκλου ΤΕΕ 

 

 

ΚΑΤΣΟΥΛΑΚΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 

ΚΥΡΚΙΝΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ,  

ΜΠΑΦΟΥΝΗΣ 
ΓΙΑΝΝΗΣ, 

ΣΙΜΠΙΛΙΡΗΣ 
ΓΙΩΡΓΟΣ  

 24-0006 
978-960-06-

2799-2 

9 ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΑ 

ΦΑΚΕΛΟΣ 
ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ της 

Α΄ τάξης ΓΕΛ 
«ΘΡΗΣΚΕΙΑ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΣ» 

 

 

ΑΚΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ 
ΚΑΛΛΙΡΟΗ, 

ΣΥΡΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ, 
ΠΑΡΘΕΝΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ, 

ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  

 22-0245  

10 
ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ 
(ΑΓΓΛΙΚΑ) 

Γενικά Αγγλικά  
Α΄ Τάξη 1ου 

Κύκλου 

 

 
ΠΑΡΛΑΠΑΝΗ Π. 
ΣΑΡΑΝΤΟΥΛΑ, 

ΤΣΙΟΥΡΗ ΕΥΑΝΘΙΑ 
 24-0002 

978-960-06-
2795-4 

11 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
Εφαρμογές 

Πληροφορικής 

 

 

ΠΑΝΣΕΛΗΝΑΣ Γ., 
ΑΓΓΕΛΙΔΑΚΗΣ Ν., 
ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ Α., 
ΜΠΛΑΤΣΙΟΣ Χ., 
ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ Σ., 

ΠΑΥΛΙΔΗΣ Γ., 
ΤΖΑΓΚΑΡΑΚΗΣ Ε., 

ΤΖΩΡΜΠΑΤΖΑΚΗΣ Α. 

 22-0226 
978-960-06-

4894-2 

ΑΔΑ: 6Β024653ΠΣ-ΘΚΣ



 
 

 4 

 

 

Ι Ι .  ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ Α΄ΤΑΞΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ .Λ.  

(ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΜΑΘΗΤΕΣ)  

 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ- 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΣΤΗΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ  

Τεχνολογία 
Α΄ Γ.Ε.Λ. 

1ο ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

 

 
ΗΛΙΑΔΗΣ Ν., 

ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ Γ. 
 22-0032 

978-960-06-
5207-9 

2 

ΣΧΟΛΙΚΟΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΣ 

– ΑΣΦΑΛΕΙΑ 

& ΥΓΕΙΑ ΣΤΟ ΧΩΡΟ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Σχολικός 
Επαγγελματικός 

Προσανατολισμός 
«Σχεδιάζω το 
μέλλον μου»  
Α΄ τάξη Γεν. 

Λυκείου 

 

 

ΒΑΓΓΕΡ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, 
ΒΟΥΤΣΑΔΑΚΗ 

ΑΝΤΩΝΙΑ,  κ.ά. 

 22-0029 
978-960-06-

0001-8 

 
 

Ι Ι Ι .  ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΕΠΙΛΟΓΗΣ* Α΄ΤΑΞΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ- 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΑΓΩΓΗ ΥΓΕΙΑΣ  Αγωγή Υγείας 

 

 
ΚΑΣΑΠΙΔΟΥ ΖΩΗ, 

ΣΦΗΚΑ ΔΗΜΗΤΡΑ  
 24-0236  

978-960-06-
3005-3  

2 

ΑΡΧΕΣ ΓΡΑΜΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΟΥ  

Γραμμικό σχέδιο  
Β΄ τάξη Ενιαίου 

Λυκείου  

 

 

ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΤΟΥ 
ΑΛΕΚΑ, ΠΑΥΛΙΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ  

 22-0194  
978-960-06-

2438-0  

3 

ΑΡΧΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 
& 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

Στοιχεία 
Ηλεκτρονικής  

Β’ ΕΠΑΛ 
(Ηλεκτρολογικού 

Τομέα) 

 

 

ΒΑΡΖΑΚΑΣ ΠΑΝ., 
ΠΑΣΧΟΣ ΙΩΑΝΝ., 

ΤΣΕΛΕΚΑΣ 
ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ 

 24-0339 
978-960-06-

3082-4 

4 

Στοιχεία 
Ηλεκτρολογίας  

Β’ ΕΠΑΛ 
(Μηχανολογικού 

Τομέα) 

 

Λύσεις 
ασκήσεων 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΦΙΛΙΠΠΟΣ, 
ΠΑΓΙΑΤΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 
ΠΑΓΚΑΛΟΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ 

 

24-0029 
 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

24-0030 

978-960- 
06-2817-3 

 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
978-960- 

06-2818-0 

5 
ΑΡΧΕΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

Βασικά Στοιχεία 
Μηχανολογίας  

Α΄ Τάξης  

 

 .  

Διεύθυνση 
Τεχνικής 

Εκπ/σης του 
Υπουργείου 
Παιδείας και 
Πολιτισμού 

της 
Κύπρου* 

  

6 ΑΡΧΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
Αρχές 

Οικονομίας 

 

 

ΚΩΤΤΗΣ ΓΕΩΡΓ.,  
ΠΕΤΡΑΚΗ-ΚΩΤΤΗ 

ΑΘΗΝΑ, ΜΟΣΧΟΛΕΑ 
ΔΕΣΠ.  

 24-0001  
978-960-06-

2794-7  

  

ΑΔΑ: 6Β024653ΠΣ-ΘΚΣ



 
 

 5 

7 
ΒΑΣΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ 
ΣΥΝΘΕΣΗΣ  

Αρχές Σύνθεσης, 
ΤΕΕ Α΄ τάξη 1ου 
κύκλου, Τομέας 
Εφαρμοσμένων 

Τεχνών – 
Σχεδιασμός 
Εσωτερικών 

Χώρων, Γραφικές 
Τέχνες, 

Συντήρηση Έργων 
Τέχνης- 

Αποκατάσταση 

 

 
ΣΙΑΠΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΣ,  

ΤΡΟΒΑ ΒΑΣΩ  
 24-0149  

978-960-06-
3282-8  

8 
ΓΕΩΠΟΝΙΑ ΚΑΙ 
ΑΕΙΦΟΡΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ  

Στοιχεία 
Γεωπονίας & 

Αγροτικής 
Ανάπτυξης 

 

 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΚΑΛΔΗΣ ΠΑΝ., 

ΒΙΤΩΡΑΤΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ, 

ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ ΒΑΣ., 
ΚΙΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 22-0147 
978-960-06-

2403-8 

9 ΝΑΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΗ 
Ναυτική Τέχνη/ 

Έκτακτες Ανάγκες  

 

 
ΤΡΙΠΟΛΙΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΤΡΙΑΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓ.  

 24-0016  
978-960-06-

2806-7  

 

* Τα βιβλία των μαθημάτων επιλογής θα εκτυπωθούν για το σχ. έτος 2018-2019 μόνο για τους μαθητές και τις μαθήτριες που θα 

επιλέξουν τα αντίστοιχα μαθήματα. 
 
 

Α΄ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.  
 

Ι .  ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
 

Α/A 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ- 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
Νέα Ελληνικά 

Α΄ ΕΠΑ.Λ.  
Γενικής Παιδείας 

 

 

ΑΓΓΕΛΑΚΟΣ Κ., 
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Χ., 

ΚΑΡΑΒΕΛΗ Α., 
ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΥ  Μ. 

 24-0562 
978-960-06-

5203-1 

2 

Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

ΤΙ
Κ

Α
 

ΑΛΓΕΒΡΑ 

Άλγεβρα και 
Στοιχεία 

Πιθανοτήτων  
Α΄ Γενικού 
Λυκείου 

 

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ Σ., 
ΚΑΤΣΑΡΓΥΡΗΣ Β., 

ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΙΔΗΣ Σ., 
ΠΟΛΥΖΟΣ Γ., 
ΣΒΕΡΚΟΣ Α., 

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ Λ., 
ΔΑΜΙΑΝΟΥ 

 

22-0001 
 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ  

22-0002 

978-960-06-2294-
2 
 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-2295-
9 
 

3 ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ 

Ευκλείδεια 
Γεωμετρία  

Α΄ ΓΕ.Λ. (Ε.Μ.Ε.) 
Τεύχος Α΄  

 
Λύσεις 

Ασκήσεων 
(Τεύχος Α΄) 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ, ΒΛΑΜΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΜΑΡΚΑΤΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, 

ΣΙΔΕΡΗΣ 
ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 

Το βιβλίο  
και το 

συνοδευτικό 
υλικό θα 

πρέπει να 
διατηρηθεί 
και για τις 
επόμενες 

τάξεις 

22-0236 
 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

22-0237 

978-960-06-
5177-5 

 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

5178-2 

  

ΑΔΑ: 6Β024653ΠΣ-ΘΚΣ



 
 

 6 

Α/A 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ- 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

4 

Φ
Υ

ΣΙ
Κ

ΕΣ
 Ε

Π
ΙΣ

ΤΗ
Μ

ΕΣ
 

ΦΥΣΙΚΗ 
Φυσική  

Α΄ τάξης ΕΠΑ.Λ. 

 

 
ΓΑΡΥΦΑΛΑΚΗΣ Γ., 

ΠΑΓΩΝΗΣ Κ., 
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Δ. 

 24-0563 
978-960-06-

5208-6 

5 XHMEIA 
Χημεία  

Α΄ Λυκείου 
Γενικής Παιδείας 

 

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΓΑΚΗΣ ΔΗΜ., 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ, 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΚΑΛΛΗΣ ΑΝΑΣΤ., 

ΛΙΟΔΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ     

 

22-0215 
 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

22-0216 

978-960-06-
4817-1 

 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

4818-8 

6 ΙΣΤΟΡΙΑ 

Ιστορία του 
Νεότερου και 

του Σύγχρονου 
Κόσμου (Από το 

1453 μ.Χ. έως 
σήμερα)-

Προσεγγίσεις,  
Β΄ Τάξης 1ου 
Κύκλου ΤΕΕ 

 

 

ΚΑΤΣΟΥΛΑΚΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 

ΚΥΡΚΙΝΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, 

ΜΠΑΦΟΥΝΗΣ 
ΓΙΑΝΝΗΣ, 

ΣΙΜΠΙΛΙΡΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ  

 24-0006 
978-960-06-

2799-2 

7 
ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ 
(ΑΓΓΛΙΚΑ) 

Γενικά Αγγλικά 
Α΄ Τάξη 1ου 

κύκλου 

 

 
ΠΑΡΛΑΠΑΝΗ Π. 
ΣΑΡΑΝΤΟΥΛΑ, 

ΤΣΙΟΥΡΗ Π. ΕΥΑΝΘΙΑ 

Το βιβλίο θα 
πρέπει να 

διατηρηθεί 
και για την Γ΄ 

τάξη 

24-0002 
978-960-06-

2795-4 

8 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
Εφαρμογές 

Πληροφορικής 

 

 

ΠΑΝΣΕΛΗΝΑΣ Γ., 
ΑΓΓΕΛΙΔΑΚΗΣ Ν., 
ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ Α., 
ΜΠΛΑΤΣΙΟΣ Χ., 
ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ Σ., 

ΠΑΥΛΙΔΗΣ Γ., 
ΤΖΑΓΚΑΡΑΚΗΣ Ε., 

ΤΖΩΡΜΠΑΤΖΑΚΗΣ Α. 

 22-0226 
978-960-06-

4894-2 

 

 

Ι Ι .  ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ Α΄ΤΑΞΗΣ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

(ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΜΑΘΗΤΕΣ)  

 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ- 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΣΤΗΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ  

Τεχνολογία 
Α΄ Γ.Ε.Λ. 

1ο ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

 

 
ΗΛΙΑΔΗΣ Ν., 

ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ Γ. 
 22-0032 

978-960-06-
5207-9 

 

 

Ι Ι Ι .  ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΕΠΙΛΟΓΗΣ* Α΄ΤΑΞΗΣ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ- 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΑΓΩΓΗ ΥΓΕΙΑΣ  Αγωγή Υγείας 

 

 
ΚΑΣΑΠΙΔΟΥ ΖΩΗ, 

ΣΦΗΚΑ ΔΗΜΗΤΡΑ  
 24-0236  

978-960-06-
3005-3  

ΑΔΑ: 6Β024653ΠΣ-ΘΚΣ



 
 

 7 

2 

ΑΡΧΕΣ ΓΡΑΜΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΟΥ  

Γραμμικό σχέδιο  
Β΄ τάξη Ενιαίου 

Λυκείου  

 

 

ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΤΟΥ 
ΑΛΕΚΑ, ΠΑΥΛΙΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ  

 22-0194  
978-960-06-

2438-0  

3 

ΑΡΧΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 
& 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

Στοιχεία 
Ηλεκτρονικής  

Β’ ΕΠΑΛ 
(Ηλεκτρολογικού 

Τομέα) 

 

 

ΒΑΡΖΑΚΑΣ ΠΑΝ., 
ΠΑΣΧΟΣ ΙΩΑΝΝ., 

ΤΣΕΛΕΚΑΣ 
ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ 

 24-0339 
978-960-06-

3082-4 

4 

Στοιχεία 
Ηλεκτρολογίας  

Β’ ΕΠΑΛ 
(Μηχανολογικού 

Τομέα) 

 

Λύσεις 
ασκήσεων 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΦΙΛΙΠΠΟΣ, 
ΠΑΓΙΑΤΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 
ΠΑΓΚΑΛΟΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ 

 

24-0029 
 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

24-0030 

978-960- 
06-2817-3 

 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
978-960- 

06-2818-0 

5 
ΑΡΧΕΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

Βασικά Στοιχεία 
Μηχανολογίας  

Α΄ Τάξης  

 

 .  

Διεύθυνση 
Τεχνικής 

Εκπ/σης του 
Υπουργείου 
Παιδείας και 
Πολιτισμού 

της 
Κύπρου* 

  

6 ΑΡΧΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
Αρχές 

Οικονομίας 

 

 

ΚΩΤΤΗΣ ΓΕΩΡΓ.,  
ΠΕΤΡΑΚΗ-ΚΩΤΤΗ 

ΑΘΗΝΑ, ΜΟΣΧΟΛΕΑ 
ΔΕΣΠ.  

 24-0001  
978-960-06-

2794-7  

7 
ΒΑΣΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ 
ΣΥΝΘΕΣΗΣ  

Αρχές Σύνθεσης, 
ΤΕΕ Α΄ τάξη 1ου 
κύκλου, Τομέας 
Εφαρμοσμένων 

Τεχνών – 
Σχεδιασμός 
Εσωτερικών 

Χώρων, Γραφικές 
Τέχνες, 

Συντήρηση Έργων 
Τέχνης- 

Αποκατάσταση 

 

 
ΣΙΑΠΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΣ,  

ΤΡΟΒΑ ΒΑΣΩ  
 24-0149  

978-960-06-
3282-8  

8 
ΓΕΩΠΟΝΙΑ ΚΑΙ 
ΑΕΙΦΟΡΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ  

Στοιχεία 
Γεωπονίας & 

Αγροτικής 
Ανάπτυξης 

 

 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΚΑΛΔΗΣ ΠΑΝ., 

ΒΙΤΩΡΑΤΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ, 

ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ ΒΑΣ., 
ΚΙΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 22-0147 
978-960-06-

2403-8 

9 ΝΑΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΗ 
Ναυτική Τέχνη/ 

Έκτακτες Ανάγκες  

 

 
ΤΡΙΠΟΛΙΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΤΡΙΑΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓ.  

 24-0016  
978-960-06-

2806-7  

 

* Τα βιβλία των μαθημάτων επιλογής θα εκτυπωθούν για το σχ. έτος 2018-2019 μόνο για τους μαθητές και τις μαθήτριες που θα 

επιλέξουν τα αντίστοιχα μαθήματα. 
 

 

  

ΑΔΑ: 6Β024653ΠΣ-ΘΚΣ



 
 

 8 

 

Β΄ ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

 

ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

 

Α/ A 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ- 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
Νέα Ελληνικά 

Β΄ΕΠΑ.Λ.  
Γενικής Παιδείας 

 

 

ΑΓΓΕΛΑΚΟΣ Κ., 
ΔΕΛΗ Χ., 

ΚΑΤΣΑΡΟΥ Ε., 
ΚΩΝΣΤΑΝ-
ΤΙΝΙΔΗΣ Κ., 

ΜΠΑΛΙΑΜΗ-
ΣΤΕΦΑΝΑΚΟΥ Δ. 

 24-0564 
978-960-06-

5204-8 

2 

Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

ΤΙ
Κ

Α
 

ΑΛΓΕΒΡΑ 
Άλγεβρα  

Β΄ τάξης ΓΕ.Λ. 

 

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ 
Σ., ΚΑΤΣΑΡΓΥΡΗΣ 

Β., 
ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΙΔΗ
Σ Σ., ΠΟΛΥΖΟΣ 
Γ., ΣΒΕΡΚΟΣ Α. 

 

22-0207 
 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
22-0208 

978-960-06-
2323-9 

 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

3293-4 

3 ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ 

Ευκλείδεια 
Γεωμετρία Α΄& Β΄ 

τάξεων ΓΕ.Λ. 
(Ε.Μ.Ε.) 

(Τεύχος Α΄ και 
Τεύχος Β΄) 

 

Λύσεις 
Ασκήσεων 

(Τεύχος Α΄ & 
Τεύχος Β΄) 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ, ΒΛΑΜΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΜΑΡΚΑΤΗΣ ΣΤ., 
ΣΙΔΕΡΗΣ 
ΠΟΛΥΧΡ. 

Το Τεύχος Α΄ 
έχει δοθεί 

στην Α΄ τάξη 

22-0236 
22-0239 

 
ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

22-0237 
22-0240 

978-960-06-
5177-5 

978-960-06-
5317-5 

 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

5178-2 
978-960-06-

5318-2 

4 

Φ
Υ

ΣΙ
Κ

ΕΣ
 Ε

Π
ΙΣ

ΤΗ
Μ

ΕΣ
 

ΦΥΣΙΚΗ  
Φυσική 

Β΄ τάξης ΕΠΑ.Λ. 

 

Λύσεις των 
Ασκήσεων Β΄ 

ΕΠΑ.Λ. 

ΑΛΕΞΑΚΗΣ Ν.,  
ΑΜΠΑΤΖΗΣ ΣΤ., 
ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΗΣ 

Γ., ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ 
ΕΥ., 

ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ 
Ν., ΟΒΑΔΙΑΣ 

ΣΑΒΒΑΣ, 
ΠΕΤΡΟΧΕΙΛΟΣ 

ΚΛ., 
ΣΑΜΠΡΑΚΟΣ 

ΜΕΝ., ΨΑΛΙΔΑΣ 
ΑΡΓΥΡΗΣ 

 

24-0471  
 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
24-0472 

978-960-06-
4823-2 

 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

4824-9 

5 XHMEIA 
ΧΗΜΕΙΑ  

Β΄ Τάξης Λυκείου 
Γενικής Παιδείας 

 

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΛΙΟΔΑΚΗΣ ΣΤ., 
ΓΑΚΗΣ ΔΗΜ., 

ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΔΗΜ., 

ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΠΑΝΑΓ., 

ΚΑΛΛΗΣ ΑΝΑΣΤ. 

 

22-0217 
 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
22-0218 

978-960-06-
4819-5 

 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

4820-1 

  

ΑΔΑ: 6Β024653ΠΣ-ΘΚΣ



 
 

 9 

6 ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΑ 

Φάκελος 
Μαθήματος  
Β΄ τάξης ΓΕΛ 

«Θρησκεία και 
Κοινωνία» 

 Θεός: Αποκάλυψη, 
Αθεΐα 

 Κοινωνία: Στερεότυπα 

 Πολιτισμός: Μύθος 
 Ηθική: Βιοηθική, 

Έρωτας 

 

 

ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ 
ΕΥΗ, 

ΓΚΑΡΓΚΑΝΑ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ, 

ΨΑΡΟΓΙΩΡΓΟΥ 
ΕΦΗ 

 22-0242 
978-960-06-

5545-2 

Φάκελος 
Μαθήματος  
Γ΄ τάξης ΓΕΛ 

«Θρησκεία και 
σύγχρονος κόσμος» 
 Διλήμματα: Επιστήμη, 

Τεχνολογία, Οικολογία 

 Προκλήσεις: Εργασία, 
Συμβίωση 

 Όραμα: Μεταμόρφωση  

 

 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛ-
ΛΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ, 
ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

ΚΥΡΙΑΚΗ 

 22-0246  

7 
ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ 
(ΑΓΓΛΙΚΑ) 

Γενικά Αγγλικά  
Β΄ Τάξη  

1ου Κύκλου 

 

 
ΠΑΡΛΑΠΑΝΗ Π. 
ΣΑΡΑΝΤΟΥΛΑ, 
ΤΣΙΟΥΡΗ ΕΥΑΝΘ. 

Το βιβλίο θα 
πρέπει να 

διατηρηθεί και 
για την Γ΄ τάξη 

24-0004 
978-960-06-

2797-8 

8 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΙΣ 
ΑΡΧΕΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ 
Η/Υ 

Εισαγωγή στις 
Αρχές της 

Επιστήμης των 
Η/Υ 

 

 

ΓΩΓΟΥΛΟΣ Γ., 
ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ Γ., 
ΚΥΡΙΑΚΑΚΗ Γ., 

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ Α., 
ΦΡΑΓΚΟΝΙΚΟΛΑΚΗΣ 

Μ., ΧΙΝΟΥ Π.. 

 24-0565 
978-960-06-

5205-5 

 

 

Β΄ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ. 

 

ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 

Α/ A 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ- 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ISBN 

1 ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
Νέα Ελληνικά 

Β΄ΕΠΑ.Λ.  
Γενικής Παιδείας 

 

 

ΑΓΓΕΛΑΚΟΣ Κ., 
ΔΕΛΗ Χ., ΚΑΤΣΑΡΟΥ 

Ε., 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
Κ., ΜΠΑΛΙΑΜΗ-
ΣΤΕΦΑΝΑΚΟΥ Δ. 

 24-0564 
978-960-06-

5204-8 

2 

Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

ΤΙ
Κ

Α
 

ΑΛΓΕΒΡΑ 
Άλγεβρα  

Β΄ τάξης ΓΕ.Λ. 

 

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ Σ., 
ΚΑΤΣΑΡΓΥΡΗΣ Β., 

ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΙΔΗΣ Σ., 
ΠΟΛΥΖΟΣ Γ., 
ΣΒΕΡΚΟΣ Α. 

Το βιβλίο και 
το 

συνοδευτικό 
υλικό θα 

πρέπει να 
διατηρηθεί και 
για την Γ΄ τάξη 

Εσπερ. 

22-0207 
 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
22-0208 

978-960-06-
2323-9 

 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

3293-4 

3 ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ 

Ευκλείδεια 
Γεωμετρία  

Α΄ ΓΕ.Λ. (Ε.Μ.Ε.) 
Τεύχος Α΄  

 
Λύσεις 

Ασκήσεων 
(Τεύχος Α΄) 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ, ΒΛΑΜΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΜΑΡΚΑΤΗΣ ΣΤ., 
ΣΙΔΕΡΗΣ ΠΟΛ. 

Δεν δίνεται 
στη Β΄ τάξη, 

διότι έχει 
δοθεί στην 

Α΄ τάξη 

22-0236 
 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ  

22-0237 

978-960-06-
5177-5 

 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

5178-2 

ΑΔΑ: 6Β024653ΠΣ-ΘΚΣ



 
 

 10 

Α/ A 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ- 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ISBN 

4 

Φ
Υ

ΣΙ
Κ

ΕΣ
 Ε

Π
ΙΣ

ΤΗ
Μ

ΕΣ
 

ΦΥΣΙΚΗ  
Φυσική 

Β΄ τάξης ΕΠΑ.Λ. 

 

Λύσεις 
Ασκήσεων 
Β΄ ΕΠΑ.Λ. 

ΑΛΕΞΑΚΗΣ Ν.,  
ΑΜΠΑΤΖΗΣ ΣΤ., 

ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΗΣ Γ., 
ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ ΕΥ., 
ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ Ν., 
ΟΒΑΔΙΑΣ ΣΑΒΒΑΣ, 
ΠΕΤΡΟΧΕΙΛΟΣ ΚΛ., 
ΣΑΜΠΡΑΚΟΣ ΜΕΝ., 
ΨΑΛΙΔΑΣ ΑΡΓΥΡΗΣ 

 

24-0471  
 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
24-0472 

978-960-06-
4823-2 

 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

4824-9 

5 XHMEIA 
ΧΗΜΕΙΑ  

Β΄ Τάξης Λυκείου 
Γενικής Παιδείας 

 

Λύσεις 
Ασκήσεων 

ΛΙΟΔΑΚΗΣ ΣΤ., 
ΓΑΚΗΣ ΔΗΜ., ΘΕΟ-

ΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜ., 

ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 
Π, ΚΑΛΛΗΣ ΑΝΑΣΤ. 

 

22-0217 
 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
22-0218 

978-960-06-
4819-5 

 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

4820-1 

6 ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΑ 

Φάκελος 
Μαθήματος  
Β΄ τάξης ΓΕΛ 

«Θρησκεία και 
Κοινωνία» 

 Θεός: Αποκάλυψη, 
Αθεΐα 

 Κοινωνία: Στερεότυπα 

 Πολιτισμός: Μύθος 
 Ηθική: Βιοηθική, 

Έρωτας 

 

 

ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ 
ΕΥΗ, ΓΚΑΡΓΚΑΝΑ 

ΣΟΥΛΤΑΝΑ, 
ΨΑΡΟΓΙΩΡΓΟΥ 

ΕΦΗ 

 22-0242 
978-960-06-

5545-2 

Φάκελος 
Μαθήματος  
Γ΄ τάξης ΓΕΛ 

«Θρησκεία και 
σύγχρονος κόσμος» 
 Διλήμματα: Επιστήμη, 

Τεχνολογία, Οικολογία 

 Προκλήσεις: Εργασία, 
Συμβίωση 

 Όραμα: Μεταμόρφωση  

 

 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛ-
ΛΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ, 
ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

ΚΥΡΙΑΚΗ 

 22-0246  

7 ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ Πολιτική Παιδεία 
 

 
ΜΑΡΑΝΤΟΣ Π., 
ΘΕΡΙΑΝΟΣ Κ. 

 22-0228 
978-960-06-

4889-8 

 

 

 

Γ΄ ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

 

ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
 

 

A/A 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 

ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 

ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-

ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 
ΠΑΡΑΤΗ- 

ΡΗΣΕΙΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
Νέα Ελληνικά 

2ου κύκλου ΤΕΕ 
 

 

ΑΓΓΕΛΑΚΟΥ ΚΩΝ., 

ΔΕΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, 

ΚΑΤΣΙΑΜΠΟΥΡΑ 

ΖΩΗ, ΜΠΙΣΤΑ 

ΠΟΛΥΞΕΝΗ 

 24-0600  

  

ΑΔΑ: 6Β024653ΠΣ-ΘΚΣ



 
 

 11 

A/A 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 

ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 

ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-

ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 
ΠΑΡΑΤΗ- 

ΡΗΣΕΙΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

2 

Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

Τ
ΙΚ

Α
 

ΑΛΓΕΒΡΑ  

Μαθηματικά & 

Στοιχεία 

Στατιστικής 

Γ΄ ΕΝΙΑΙΟΥ 

ΛΥΚΕΙΟΥ 

 

Λύσεις 

Ασκήσεων 

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ, 

ΔΑΜΙΑΝΟΥ Χ., 

ΣΒΕΡΚΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 

 
22-0088 

 

ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

22-0089 

978-960-06-

2361-1 

 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-

2362-8 

3 ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ 

Ευκλείδεια 
Γεωμετρία  

Β΄ τάξης ΓΕ.Λ. 
(Ε.Μ.Ε.) 

(Τεύχος Β΄) 

 
Λύσεις 

Ασκήσεων 
(Τεύχος Β΄) 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ, ΒΛΑΜΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΜΑΡΚΑΤΗΣ ΣΤ., 
ΣΙΔΕΡΗΣ 
ΠΟΛΥΧΡ. 

Το Τεύχος Β΄ 
έχει δοθεί 

στην Β΄ τάξη 

22-0239 
 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
22-0240 

978-960-06-
5317-5 

 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

5318-2 

4 

Φ
Υ

ΣΙ
Κ

ΕΣ
 Ε

Π
ΙΣ

ΤΗ
Μ

ΕΣ
 

ΦΥΣΙΚΗ  

Φυσική  

(2ος κύκλος, 

Τομέας Γενικών 

Μαθημάτων) 

 

Λύσεις 

Ασκήσεων 

Γ΄ ΕΠΑ.Λ. 

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 

ΣΚΟΥΝΤΖΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ κ.ά. 

 

24-0009 

 

ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

24-0010 

978-960-06-

3197-5 

 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-
2801-2 

5 ΧΗΜΕΙΑ 

Χημεία 
Β΄ Τάξης Λυκείου 

Γενικής Παιδείας 

 

 

ΛΙΟΔΑΚΗΣ ΣΤ., 

ΓΑΚΗΣ ΔΗΜ., 

ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥ-

ΛΟΣ ΔΗΜ., 

ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥ-

ΛΟΣ ΠΑΝΑΓ., 

ΚΑΛΛΗΣ ΑΝΑΣΤ. 

Το βιβλίο 

δόθηκε στη Β’ 

Λυκείου. 

Δεν θα 

επανεκτυπωθεί 

για τη Γ΄ 

Λυκείου 

22-0217 

 
ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
22-0218 

978-960-06-

4819-5 

 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-

4820-1 

Χημεία και 

Ζωντανοί 

Οργανισμοί 

 

 ΓΡΑΨΑΣ Ι. και 
ΠΑΓΚΑΛΟΣ Σ. 

Τμήμα του 

Βιβλίου  

Στοιχεία  

Βιοχημείας 

24-0566 
978-960-06-

5206-2 

6 
ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ 

(ΑΓΓΛΙΚΑ) 

Γενικά Αγγλικά 
Β΄ Τάξη 

1ου Κύκλου 

 

 

ΠΑΡΛΑΠΑΝΗ Π. 

ΣΑΡΑΝΤΟΥΛΑ, 

ΤΣΙΟΥΡΗ 

ΕΥΑΝΘ. 

Δε δίνεται 
στη  Γ τάξη, 
διότι έχει 

δοθεί στην Β΄ 
τάξη 

24-0004 
978-960-06-

2797-8 

7 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΙΣ 

ΑΡΧΕΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ 

Η/Υ 

Εισαγωγή στις 

Αρχές της 

Επιστήμης των 

Η/Υ 

 

 

ΚΩΤΣΑΚΗΣ Σ., 

ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ 

Η., ΠΑΡΑΔΕΙΣΗ 

Α., ΤΑΤΑΡΑΚΗ Α 

 

24-0560 
978-960-06-

5164-5 

 

  

ΑΔΑ: 6Β024653ΠΣ-ΘΚΣ



 
 

 12 

 

Γ΄ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ. 

 

ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
 

 

A/A 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 

ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 

ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-

ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 
ΠΑΡΑΤΗ- 

ΡΗΣΕΙΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
Νέα Ελληνικά 

2ου κύκλου ΤΕΕ 
 

 

ΑΓΓΕΛΑΚΟΥ ΚΩΝ., 

ΔΕΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, 

ΚΑΤΣΙΑΜΠΟΥΡΑ 

ΖΩΗ, ΜΠΙΣΤΑ 

ΠΟΛΥΞΕΝΗ 

 24-0600  

2 

Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

ΤΙ
Κ

Α
 

ΑΛΓΕΒΡΑ 

Μαθηματικά & 

Στοιχεία 

Στατιστικής 

Γ΄ ΕΝΙΑΙΟΥ 

ΛΥΚΕΙΟΥ 

  

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ, 

ΔΑΜΙΑΝΟΥ Χ., 

ΣΒΕΡΚΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

 
22-0088 

 

ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

22-0089 

978-960-06-

2361-1 

 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-

2362-8 

3 ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ 

Ευκλείδεια 
Γεωμετρία  

Β΄ τάξης ΓΕ.Λ. 
(Ε.Μ.Ε.) 

(Τεύχος Β΄) 

 
Λύσεις 

Ασκήσεων 
(Τεύχος Β΄) 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ, ΒΛΑΜΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΜΑΡΚΑΤΗΣ ΣΤ., 
ΣΙΔΕΡΗΣ 
ΠΟΛΥΧΡ. 

 

22-0239 
 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
22-0240 

978-960-06-
5317-5 

 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

5318-2 

4 ΦΥΣΙΚΗ  

Φυσική  

(2ος κύκλος, 

Τομέας Γενικών 

Μαθημάτων) 

 

Λύσεις των 

Ασκήσεων 

Γ΄ ΕΠΑ.Λ 

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 
Δ., 

ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ 
ΠΑΝΑΓ., 

ΣΚΟΥΝΤΖΟΣ 
ΠΑΝ., ΧΑΛΚΙΑ 

ΚΡΥΣΤΑΛΙΑ 

 

24-0009 

 

ΣΥΝΟΔΕΥ

-ΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

24-0010 

978-960-06-

3197-5 

 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-

2801-2 

5 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΙΣ 

ΑΡΧΕΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ 

Η/Υ 

Εισαγωγή στις 

Αρχές της 

Επιστήμης των 

Η/Υ 

  

ΓΩΓΟΥΛΟΣ Γ., 
ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ Γ., 
ΚΥΡΙΑΚΑΚΗ Γ., 
ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ 

Α., ΦΡΑΓΚΟ-
ΝΙΚΟΛΑΚΗΣ Μ., 

ΧΙΝΟΥ Π.. 

 24-0565 
978-960-06-

5205-5 

6 
ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ 

(ΑΓΓΛΙΚΑ) 

Γενικά Αγγλικά 
Α΄ Τάξη 1ου 

Κύκλου 

  

ΠΑΡΛΑΠΑΝΗ Π. 

ΣΑΡΑΝΤΟΥΛΑ, 

ΤΣΙΟΥΡΗ Π. 

ΕΥΑΝΘΙΑ 

Το βιβλίο 

έχει δοθεί 

στην Α’ 

ΕΠΑΛ 

24-0002 
978-960-06-

2795-4 

 

 

  

ΑΔΑ: 6Β024653ΠΣ-ΘΚΣ



 
 

 13 

Δ΄ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ. 

 

ΒΙΒΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
 

A/A 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 

ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 

ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-

ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 
ΠΑΡΑΤΗ- 

ΡΗΣΕΙΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
Νέα Ελληνικά 

2ου κύκλου ΤΕΕ 
 

 

ΑΓΓΕΛΑΚΟΥ 

ΚΩΝ., ΔΕΛΗ 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ, 

ΚΑΤΣΙΑΜΠΟΥΡΑ 

ΖΩΗ, ΜΠΙΣΤΑ 

ΠΟΛΥΞΕΝΗ 

Το βιβλίο 

έχει δοθεί 

στην Γ΄τάξη 

Εσπερινού 

ΕΠΑ.Λ. 

24-0600  

2 

Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

ΤΙ
Κ

Α
 

ΑΛΓΕΒΡΑ 

Μαθηματικά & 

Στοιχεία 

Στατιστικής 

Γ΄ ΕΝΙΑΙΟΥ 

ΛΥΚΕΙΟΥ 

 
Λύσεις 

Ασκήσεων 

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟ

Σ ΛΕΩΝΙΔΑΣ, 

ΔΑΜΙΑΝΟΥ Χ., 

ΣΒΕΡΚΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 

 22-0088 

 

ΣΥΝΟΔΕΥ

-ΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

22-0089 

978-960-06-

2361-1 

 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚ

Ο ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-

2362-8 

3 ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ 

Ευκλείδεια 
Γεωμετρία  

Β΄ τάξης ΓΕ.Λ. 
(Ε.Μ.Ε.) 

(Τεύχος Β΄) 

 
Λύσεις 

Ασκήσεων 
(Τεύχος Β΄) 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ, ΒΛΑΜΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΜΑΡΚΑΤΗΣ ΣΤ., 
ΣΙΔΕΡΗΣ 
ΠΟΛΥΧΡ. 

Το βιβλίο και 

το συνοδευ-

τικό υλικό 

έχουν δοθεί 

στην Γ΄ τάξη 

Εσπερινού 

ΕΠΑ.Λ. 

22-0239 
 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
22-0240 

978-960-06-
5317-5 

 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

5318-2 

4 ΦΥΣΙΚΗ  

Φυσική  

(2ος κύκλος, 

Τομέας Γενικών 

Μαθημάτων) 

 

Λύσεις των 

Ασκήσεων Γ΄ 

ΕΠΑ.Λ 

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Δ., 

ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ 

ΠΑΝΑΓ., 

ΣΚΟΥΝΤΖΟΣ 

ΠΑΝ., ΧΑΛΚΙΑ 

ΚΡΥΣΤΑΛΙΑ 

Το βιβλίο και 

το συνοδευ-

τικό υλικό 

έχουν δοθεί 

στην Γ΄ τάξη 

Εσπερινού 

ΕΠΑ.Λ. 

24-0009 

 

ΣΥΝΟΔΕΥ

-ΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

24-0010 

978-960-06-

3197-5 

 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

978-960-06-

2801-2 

5 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΙΣ 

ΑΡΧΕΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ 

Η/Υ 

Εισαγωγή στις 

Αρχές της 

Επιστήμης των Η/Υ 

 

 

ΚΩΤΣΑΚΗΣ Σ., 

ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ 

Η., ΠΑΡΑΔΕΙΣΗ 

Α., ΤΑΤΑΡΑΚΗ Α 

 

24-0560 
978-960-06-

5164-5 

 

 

Τα παραπάνω βιβλία θα ανατυπωθούν ως έχουν για τους μαθητές/μαθήτριες της Α΄,Β΄,Γ΄, τάξης Ημερήσιου 

και Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. και της Δ΄ τάξης Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. και τους εκπαιδευτικούς που θα διδάξουν τα 

αντίστοιχα μαθήματα για το σχολικό έτος 2018-2019.  

 

Ο αριθμός των αντιτύπων θα καθορισθεί από το «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

"Διόφαντος"» (Ι.Τ.Υ.Ε.) μετά την συγκέντρωση των απαραίτητων στοιχείων.  

Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του «Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

"Διόφαντος"» (Ι.Τ.Υ.Ε.).  

 

Επισημαίνεται ότι στο εξώφυλλο των βιβλίων, στο πάνω μέρος του βιβλίου, κάτω από τον τίτλο «ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ», θα αναγράφεται µε κεφαλαία γράμματα «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ» και στις εσωτερικές σελίδες οι συντελεστές του βιβλίου κ.τλ.  

ΑΔΑ: 6Β024653ΠΣ-ΘΚΣ



 
 

 14 

Παρακαλείται το «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων "Διόφαντος"» (Ι.Τ.Υ.Ε.), να προχωρήσει 

στις απαραίτητες ενέργειες. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτ. Διανομή 

 Γραφείο Υφυπουργού κ. Δ. Μπαξεβανάκη 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα κ. Γ. Αγγελόπουλου 

 Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 

 Δ/νση Επαγγελματικής Εκπ/σης – Τμήμα Α΄ 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ 

ΣΥΝ/ΤΗΣ ΤΜ/ΡΧΗΣ 
ΠΡΟΪΣΤ.  Δ/ΝΣΗΣ 

ΕΠΑΓΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ. 

ΠΡΟΪΣΤ. ΓΕΝΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

     

     

ΑΔΑ: 6Β024653ΠΣ-ΘΚΣ


		2018-04-25T12:07:51+0300
	Athens




